Nonne timendum erat ne scandalizarentur viri isti et illusos se crederent, cum tanta indigna viderent? A regia civitate ad Bethlehem villam parvulam dirigitur; ingrediuntur stabulum, inveniunt involutum pannis infantulum. Non illis sordet stabulum, non scandalizantur lactentis infantia, procidunt, venerantur ut Régem, adorant ut Deum⁷⁸.

Venerantur ut Regem cuius aula est stabulum, thronus præsepium, curiae frequentia Joseph et Maria... Adorant ut Deum lactentem puerum in tugurio vili, in vilibus pannis, in matris gremio, despicibilem tam sua letate quam sua paupertate. Insipientes facti sunt ut fierent sapientes⁷⁹.

Invenerunt, etc. Nos quoque personam Magorum spiritualibus imitemur obsequiis. In primis tandem quæramus Christum donec illum invenire mereamur. Ducatum nobis præheat stella cœli lux fidei. Hæc nobis illum ostendat non jam in præsepi vagientem, sed in summa cœli arce dominante; nec in matris gremio, sed in solio Patris adorandum; nec ulterior in humanitate judicandum, sed ad judicium cum majestate venturum⁸⁰.

Magos non retardavit longitudo viarum, quia de longinqua regione; non eos retraxit difficultas temporum, quia in hieme; non multitudo expensarum, quia in regali comitatu; non delicate teneritudo complexionum, quia delicate nutriti; non periculum personarum, quia eis fieri poterant insidiæ occultæ: sed accedit et inflammavit eos fidei fervor, spei vigor, charitatis ardor, ut nec de temporis momento potuerint vel timore personæ vel amore patriæ cum negligentia seu desidia aliqua retardari⁸¹.

Erubescere, Christiane infelix et miser, non imitari sanctorum virorum exemplum, postquam Jesus dilectus et amorus, jani non unica stella, sed mille millibus miraculis, sanctorum exemplis, martyrum victoriis et triumphis, tuam pigritudinem excitat et tuam cœtitatem illustrat. Erubescere præcipue quia stabulum jam mutavit in cœli palatium, præsepium in regni solium, Virginis gremium in Patris sinum atque concessum, parvitatem in majestatem, panniculos et fascias in gloriosam stolam, lacrymas et vagitus in cœlestes concentus, mutantem infantie in locutionem paternæ substantiæ, societatem bestiarum in multitudinem angelorum⁸².

*Et procidentes adoraverunt eum, et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera*⁸³.

Unde vobis hoc, o alienigenæ? Neque enim tantam invenimus fidem in Israel⁸⁴. Sic vos non offendit vilis habitatione stabuli, non pauperies curiae præse-

pii? non vos pauperis matris præsentia, non lactentis infantia scandalizat⁸⁵?

Vident humilia, et alta intelligunt⁸⁶... Deum n̄ itum vident positum in præsepio, nec apud sensus eorum humilitas nativitatis reverentiam Divinitatis inminuit⁸⁷... Consummant desiderium suum, ad puerum Jesum pervenientes, adorant in carne Verbum, in infantia sapientiam, in infirmitate virtutem, in hominis veritate Dominum majestatis⁸⁸... Adorant corporibus, honorant muneribus, venerantur officiis⁸⁹... Adorant corporibus (*procidentes, inquit*), adorant cordibus (*adoraverunt eum*), adorant facultatibus suis (*obtulerunt ei munera*)⁹⁰.